preservação no curto, médio e longo prazos de níveis de endividamento consolidados que 
permitam a manutenção de indicadores sólidos de solvabilidade; 

Propõe-se a aplicação dos Resultados Líquidos do exercício individual, apurado segundo o normativo 
POC, no montante de 121.950.560,81 euros (cento e vinte e um milhões, novecentos e cinquenta mil, 
quinhentos e sessenta euros e oitenta e um cêntimos) conforme segue: 

Dividendos às acções em circulação (25,5 cêntimos/ acção)   29.481.173,48 euros 
Reservas Livres        35.181.477,69 euros 
Resultados Transitados        57.287.909,64 euros 

Lisboa, 25 de Fevereiro de 2008